
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

○変更契約報告（１月分）

山ノ鼻水路改修工事

西川測量設計業務

市道吉浜89号中郷壱号松川壱号線道路改良工事

竹喬美術館監視カメラ更新工事

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

尾坂川土砂撤去工事 

市道吉浜有田線歩道測量設計業務

市道白石島89号持立線外道路改良工事

市道笠岡湾干拓8号カブト南町線道路舗装工事

皿池改修工事

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事

大池改修工事

ため池ハザードマップ作成業務

金風呂漁港船揚場保全工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,938,000

7 変更後の契約金額 \3,740,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

山ノ鼻水路改修工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

水路改修工
　L=48.0m（L=49.0m）　　　　　※（）内は変更前

　現地を精査した結果，水路の延長が減となった。また，地元協議の結果，仮
設道の位置が変更となったため，敷鉄板の数量を減とする。その他諸数量の
異同は現地精査の結果による。
　これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \5,060,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年6月19日 ～ 令和6年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月19日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西川測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=3点　　　　　 護岸設計（片岸）L=49.0m
　路線測量　　L=105.0m
　用地測量　　A=2,000㎡

　地元協議及び関係者の立会確認書の取得に不測の日数を要したため，業
務期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,053,000

7 変更後の契約金額 \9,812,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜89号中郷壱号松川壱号線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良工事
盛土工　　　　　　　　　　　　L=60m（L=60m）
転落防止柵撤去・設置　　L=60m（L=60m）　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地測量の結果，設計断面と現況断面に差異が生じており，図面変更に伴
う掘削，土砂運搬，土砂の処分などの数量が増えたため，金額が増となった。
また，設計時は転落防止柵の支柱を流用する計画だったが，抜柱すると変形
していることが分かり材料を交換することにしたため，金額が増となた。
　これらの理由により諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,830,000

7 変更後の契約金額 \5,797,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年1月15日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

竹喬美術館監視カメラ更新工事

（株）中電工　笠岡営業所

岡山県笠岡市四番町２番３号

電気設備工事　一式

　現場詳細調査の結果による機材の見直しを行う。また，事務所用モニター設
置用電源工事及び天井点検口１か所を追加する。さらに，配線敷設に伴う照
明器具の撤去再取付を行う。
　これらの理由により，契約の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,388,000

7 変更後の契約金額 \15,620,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月7日 ～ 令和6年1月26日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

道路改良工事L=42.1m(42.1m) W=6.0m(6.0m)
補強土擁壁工L=42.1m(42.1m) 　※（）内は変更前

　床掘の支障になるため伐採を新規計上する。また，雑石が当初想定数量よ
り多く確認されたため処分数量が増となる。その他，諸数量の異同は現地精
査の結果によるものである。
　これらの理由により数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,804,000

7 変更後の契約金額 \2,068,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月12日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

 尾坂川土砂撤去工事 

 大都建設（株） 

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

土砂撤去工　V=66m3（V=66m3）　　　　　　※（）内は変更前

　設計図書に関する事前質問の回答に基づき数量及び金額の変更を行うもの
である。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,840,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜有田線歩道測量設計業務

（株）エスペック

 岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８ 

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
　路線測量　　L=0.25㎞　　　　　歩道詳細設計　　L=0.25㎞
　用地測量　　A=0.62万m2
　現地測量　　A=0.006㎞2

　現地測量を実施したところ用地測量が必要となり，用地境界立会の日程調
整にあたり，地権者との調整に不測の日数を要したため，業務期間の延期を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \10,483,000

7 変更後の契約金額 \10,846,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月19日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道白石島89号持立線外道路改良工事

（株）枡平組 

 岡山県笠岡市笠岡５２８６番地 

胸壁工　　L=31.5m（31.5m）
　場所打コンクリート打設工　　V=83.5m3（83.5m3）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　車両等の安全な通行を確保するため，道路と陸閘基礎が近接する箇所に視
線誘導標の設置を新規計上する。また，地元協議の結果，工事支障物の移設
を新規計上する。
　これらの理由のほか，現地精査の結果により諸数量に異同があったため，
内容及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト南町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,223,000

7 変更後の契約金額 \4,103,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月5日 ～ 令和6年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道笠岡湾干拓8号カブト南町線道路舗装工事 

 中国興業（株） 

 岡山県笠岡市西大島４２２６番地３ 

舗装修繕工事
　延長　L=70.0m（70.0m）
　幅員　W=1.5m（1.5m）
　区画線設置　1式（1式）　　　　　　※（）内は変更前

　掘削の結果，法面下に土木シートが確認できなかったので，土木シートを敷
設するため変更する。また，既設舗装取壊しの結果，舗装の厚さに差異が生
じたため変更する。その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものであ
る。
　これらの理由により，金額及び数量の異同が生じたため，請負金額の変更を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,179,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年1月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月2日 ～ 令和6年2月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

皿池改修工事 

 理研技工（株） 

 岡山県笠岡市東大戸７４３番地 

グラウト工　N=13本
階段工　1式

　堤体の利用に係る地元との協議に不測の日数を要したため，工期延期を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \16,368,000

7 変更後の契約金額 \19,173,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良工事

伊藤建設（株）

 岡山県笠岡市一番町５番地の６

道路改良工事
　L=71.9m(L=71.9m)　W=6.0m(W=6.0m)　　　　　※（）内は変更前

　現地調査をした結果，現地盤の土質が悪く路床に適さないため地盤改良工
を新規計上する。また，地元協議の結果，既設道路との取付形状が変更と
なったため数量の変更が生じる。その他，諸数量の異同は現地精査によるも
のである。
　これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,446,000

7 変更後の契約金額 \6,556,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月21日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

大池改修工事

（有）岡栄組

 岡山県笠岡市走出４１３８番地

グラウト工　N=20本（N=20本）
　　　　　※（）内は変更前

　グラウト工の注入状況確認に必要な底樋の流出桝内に，汚泥が溜まってい
るため撤去，処分を新規計上する。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 小平井外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,028,000

7 変更後の契約金額 \7,436,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月28日 ～ 令和6年3月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

ため池ハザードマップ作成業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

　浸水想定区域の検討　　　　　 6箇所（１箇所）　　　笠岡市　小平井外　地内
　現地踏査　　　　　　　　　　　　 8箇所（14箇所）　　　（笠岡市　馬飼外　地内）
　ハザードマップ作成　　　　　　 8箇所（13箇所）
　ワークショップ運営支援　　　　 1箇所
　報告書作成　　　　　　　　　　　 1式
　　　　　※（）内は変更前

　ため池の既往汜濫解析結果を検証した結果，汜濫解析の再計算が必要と
なったため増となった。
上記理由により，諸数量に異同が生じたので金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 \4,169,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年1月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和6年3月22日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

金風呂漁港船揚場保全工事

（株）桝平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

エプロン修繕工
　L=13.5m（L=13.5m）　W=9.5m（W=9.5m）　　　　　　　※（）内は変更前

　コンクリート打設場所が潮位の影響を受け早朝の打設となるため，コンクリー
トの夜間割増料金を新規計上する。
　これにより，数量及び金額の変更を行うものである。


